bonus monachus, et bonus vir, proptereaque eum dilexerunt Deus et 
boni viri.” Chron. Sax. vers. Gibs.p. 240, sub an. Mcxxxvii. 

1 Hugo Candidus says “ Et Viliam mutavit, et multaoperatus est.” 
Bishop Kennett, commenting on this passage, and the last sentence 
already quoted from the Saxon Chronicle, says, “ When Abbot Martin 
thus increased the buildings, and restored the town to a much better 
condition, it is plainly meant that he changed the passage over the 
river, and built a bridge a little more up the river westward, where it 
now continues, which bridge, from him the founder, was called Pons 
Martini, and the street leading from it was called Brigg Street, which 
name it still retains. And by this change of passage, the town which 
before lay eastward of the Abbey, with the common road through Bun- 
gate, was by degrees altered to the west side of the Abbey by means 
of the new bridge and direct passage through Brigg Street, &c. Yet 
Mr. Gunton and Dr. Patrick did not describe this alteration. The first 
only hints that abbat Martin changed also the place of wharfage for 
boats, to that place which is now commonly used ; when that change 
of wharfage was owing purely to the change of passing the river by the 
new bridge : and Dr. Patrick goes a little further from the true occa¬ 
sion of this change, by imagining the new bridge was built by Martin 
the second above a hundred and twenty years after this time ; saying 
under him, there was a bridge then in Burgh called Pons Martini, 
Martin’s Bridge, which was sometimes called Bruni.” MS. Lansd. 
Brit. Mus. 8vo. Cat. No. 1083, fol. 263. 

m Gunton, Hist. Peterb. p. 23. 
n Chron. Sax. p. 240. Hug. Candidi Hist. p. 76. 
° See the ancient Register of Peterborough, MS. Soc. Antiq. Lond. 

num, 60, fol. 68 b. Chron. Joh. Abb. S Petri de Burgo, ed. Sparke. 
p. 75. Compare also Dr. Patrick’s Supplem. to Gunton, p. 277. 

p “ Ostensumque est brachium Sancti Oswaldi Regis et Martyris 
ipsis et omni populo, et facta est Isetitia magna in ilia die. Sed et antea 
ostensa est ilia preciosissima regis dextra Martino abbati desideranti 
illam videre, aut pro curiositate, vel quia dubitavit illam esse integrant. 
Et facto jejunio, et altera die post capitulum cantatis septem psalmis 
eum magna compunctione, aperuerunt thecam et protulerunt illam inte¬ 
grant, et cum ilia benedixerunt omnem congregationem, et laverunt 
illam cum magno timore, sicut antea in tempore Matthise abbatis 
fecerant. Multi autem ex monachis, qui infirmi intraverunt eccle¬ 
siam, ita sanati sunt ut pene obliti essent, et mirarentur, si essent in¬ 
firmi quando ecclesiam intraverant. Et tertia vice ostensa est ipsa 
dextra regi Stephano, quando illuc venit, et ei annulum suum optu- 
lit; et ex debitis, quae debebantur ei, pro ejus amore ecclesiae qua- 
draginta marcas dimisit. Et alia vice mngnas libertates in pluribus 
rebus pro. ejus amore per cartas suas confirmatas ecclesiae concessit. 
Per merita autem sancti Oswaldi et per ipsarn aquam lavationis 
ejusdem brachii multi infirmi sanati sunt, et a daemonibus liberati, et 
paralytici, et frigoritici curati. Quendam enim vidimus in tempore Er- 
nulfi abbatis valde a daemone vexatum, et catenis ligatum ad ecclesiam 
Sancti Petri deductum, qui cum ecclesiam intrasset et hii cum eo, 
qui eum ligatum trahebant, subito tumultus magnus factus est in 
populo. Exivit autem foris a ehoro secretarius Reinaldus Spiritus de 
quo ante diximus, ut videret quid hoc esset; et videns ilium mi- 
serum ita vexari, miseratus est ejus, sicut erat pius et misericors, et 
cogitavit quid facere posset, et repente venit eiin memoriam aqua sancti 
Oswaldi, et vadens apportavit de ilia, et dedit ei bibere ; statim autem 
ut bibit, voluntarie et quietus se in oratione prostravit, et diu in terram 
jaeuit, et sanus surrexit, omnibus Deum laudantibus, et Deo gratias 
clamantibus. Similiter quandam feeminam vidimus de vicinis, hoc est 
Wdestun, a daemone diu vexatam, et ad ipsam ecclesiam tractam, et de 
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shewn before this time to satisfy Martin himself, who 
desired to see it either out of curiosity, or because he 
doubted of its being uncorrupted: and, a third time, he 
adds, it was shewn to King Stephen, who came to Burgh 
and offered his ring, forgiving the church a debt of forty 
marks, and afterwards making it a Grant of Privileges.